令和３年４月１９日

保護者様

丹波市立青垣小学校

 校 長 堀 博 文

新型コロナウィルス感染症拡大防止のための青垣小学校の対応について（令和

３年４月１６日時点）

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、青垣小学校では、兵庫県教育委員会及び丹波市教育委員会の方針等に基

づき、下記のとおり対応します。

つきましては、児童の健康・安全を最優先に、学校では最大限の感染防止に努

めてまいりますので、教育活動の継続について、保護者の皆様のご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。

記

１ 教育活動について

（１）県内に「まん延防止等重点措置」が適用された後も感染者が急増している

こと、学校内での感染拡大の恐れが高くなっていることを念頭に、十分な感

染防止対策を実施したうえで、教育活動を行います。

（２）県外で活動する場合（修学旅行を含む）においては、感染防止対策がとら

れていることを確認のうえ、実施時期、実施場所、参加人数、移動方法など

を十分に検討のうえ実施します。

（３）特に、感染拡大を予防するため、緊急事態措置区域での活動は見合わせる

とともに、まん延防止等重点措置実施区域など著しく感染が拡大している

地域や国が定めるステージ３や４、都道府県の発表する感染状況など客観

的な感染状況を踏まえ、活動地域については慎重に選定します。

２ 感染防止対策について【4 月 16 日(金)～5 月 5 日(水)までの取扱い】

・児童に毎日の登校前の健康観察を、改めて徹底するとともに、児童はもとよ

り、同居の家族に発熱等の風邪症状や感染の疑いのある場合は登校を控える

ようお願いします。登校等についての相談は、電話（８７－００４３）にて

直接、教頭までお願いします。

・学校関係者に感染が判明した場合には、令和３年１月２０日

時点で丹波市教育委員会が示したとおり対応します。

３ 学校での感染防止対策について

（１）健康観察について

登校前の「体温記録表」記入を継続し、健康観察の徹底をお願いします。

（２）登下校について

スクールバスにおける感染症対策を継続し、バス通学、徒歩通学ともに通

  常どおりの登下校とします。ただし、保護者が感染を心配される場合は、自

  家用車で送迎をしていただいてもかまいません。

（３）授業について

マスクを着用し、換気をして実施します。

各学年の校外学習の実施については、状況に応じて判断します。

（４）給食について

    マスクを外すのは食事のときのみとし、全員が一方向を向いて食事をす

る対策を継続・徹底します。

 ランチルームの利用は２ ,４年生のみとし、教室での分散給食を継続し

ます｡

４ 今後の行事等について

（１）オープンスクールは、感染症対策を行い、実施します。

（２）学年懇談会は、予定どおり、オンラインにて実施します。

（３）ＰＴＡ総会は、紙面決議で、実施されます。

※兵庫県や旅行先・見学先に緊急事態宣言が発表されたり「まん延防止等重点

措置」が適応されたりした場合には、行事や教育活動を急遽、延期や中止を

行う場合があります。